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Helhetlig plan for besøksforvaltning i Rødøy kommune - høring 

Bakgrunn 

I sak 13/2023 ble kommunestyret orientert om pilotprosjektet «Besøksforvaltning i Rødøy», 
herunder utarbeidelse av en helhetlig og bærekraftig plan for besøksforvaltning i Rødøy kommune og 
ferdselsåreplan for kommunen. Arbeidet er et pilotprosjekt som har fått støtte fra Nordland 
fylkeskommune.  

I orienteringen om prosjektet lå det en tidsplan til grunn. Arbeidet med besøksforvaltningsplanen har 
fulgt denne tidsplanen, mens arbeidet med ferdselsåreplan er noe forsinket. Dette skyldes at leder i 
Salten friluftsråd her et års permisjon og det er mest formålstjenlig å fullføre planarbeidet når han er 
tilbake i juli 2024. 

Hensikten med planene er å legge rammer som sikrer en best mulig strategi for å håndtere en stadig 
økende strøm av besøkende i Rødøy-bassenget og landet innunder Svartisen, og samtidig legge til 
rette for gode liv for oss som bor i kommunen. 

Hvorfor besøksforvaltning?  

Besøksforvaltningen er måten vi sammen tar vare på (forvalter) ressursgrunnlaget (natur- og 
kulturmiljøet som opplevelsesområder for ulike brukergrupper (kortreiset og langreist besøk) som vi 
ønsker å satse på i framtida.  

Hensikten med å lage en helhetlig plan for besøksforvaltning i Rødøy kommune er å utarbeide en 
besøksstrategi for hele Rødøy kommune, som også blir et grunnlag for søknad om autorisasjon som 
nasjonal turiststi på Rødøyløva. Planen vil legge til rette for et tettere samarbeid med 
fylkeskommunens avdelinger for næring, samferdsel, friluftsliv og folkehelse, og de regionale 
organisasjonene som følger opp friluftsliv og reiseliv. 

En god besøksforvaltning forutsetter samordning av pågående planarbeid, tiltak og strategier, og vi 
har derfor valgt å samordne arbeidet med den helhetlige planen for besøksforvaltning i Rødøy 
kommune og arbeidet med ferdselsåreplanen for Rødøy kommune.  

Prosjektorganisering 

Styringsgruppe – Kommunedirektøren/ formannskapet 

Arbeidsgruppa - Arbeidsgruppa har bestått av leder i Salten friluftsråd- Bjørn Godal, rådgiver Cecilie 
Nordvik i Rana utvikling, trainee i Rødøy kommune- Hilde Berg Olsen og koordinator for folkehelse og 
kultur i Rødøy Ann Karin Arntsen. Leder for planarbeidet har vært Ann Karin Arntsen. 

Plangruppen har i tillegg knyttet til seg andre personer der det har vært nødvendig.  
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Medvirkning 

Det har vært lagt opp til bred medvirkning i arbeidet i form av folkemøter i alle kretser der en har fått 
kartlagt den lokale tåleevnen og balansepunktet for turisme i kommunen. Møtedeltakerne har pekt 
på utfordringer og kvaliteter i lokalsamfunnene.  

I tråd med prosjektbeskrivelse i søknad om pilotprosjektet «Besøksforvaltning i Rødøy» ble tre 
kretser valgt ut for grundigere gjennomgang. På oppdrag fra Rødøy kommune samlet Plenum 
Tjenestedesign og Rana Utvikling innbyggere, næringsliv, turister og politikere i Jektvik, Myken og på 
Rødøya til å idémyldre og samskape løsninger som skal bidra til bærekraftig besøksforvaltning og 
levende lokalsamfunn. Kretsene ble valgt ut med bakgrunn i at det er disse stedene som har opplevd 
flest utfordringer knyttet til turisme. Tjenestedesignerne har utarbeidet en egen rapport fra disse 
møtene, der utfordringer og løsninger skissert og illustrert. Rapporten har stor overføringsverdi for 
de andre kretsene i kommunen.   

Innhold i planen 

Besøksforvaltningsplanen for Rødøy kommune er bygd opp slik: 

• Innledning 
• Kunnskapsgrunnlag 
• Muligheter for lokal verdiskaping og bærekraftig besøksforvaltning i Rødøy 
• Retninger sett i lys av kunnskapen 
• Mål og strategiske grep 
• Tiltak 

Vurdering og konklusjon 

Helhetlig besøksforvaltningsplan med vedlegg legges ut på høring med frist for innspill 11. januar. 

Kommunedirektørens innstilling 

1. Forslag til «Helhetlig besøksforvaltningsplan for Rødøy kommune» legges med dette ut på 
høring 

2. Frist for innspill settes til 11. januar 2024 
3. Innspill sendes skriftlig på e-post til: postmottak@rodoy.kommune.no  

 
 

 

Rødøy kommune, 19.11.2023 

 

Harald Einar Erichsen   
Kommunedirektør Svend Leif Einvik  

 Kommunalsjef oppvekst og 
kultur 

Ann Karin Arntsen 
Koordinator for folkehelse og 

kultur 
 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 
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Vedlegg: 

1 HELHETLIG BESØKSFORVALTNINGSPLAN FOR RØDØY KOMMUNE- høring 

2 Rapport Plenum Tjenestedesign 

3 Oppsummering møte - Melfjorden 

4 Oppsummering møte - Myken 

5 Oppsummering Nesøya 

6 Oppsummering møtet på Storselsøy 

7 Oppsummering møtet i Sørfjorden 

8 Oppsummering møtet i Tjongsfjorden 

9 Oppsummering Værangfjord 

10 Oppsummering møtet i Øresvik 

11 Oppsummering møte- Rødøya 

12 Oppsummering møte- Selsøyvik 

13 Oppsummering møte - Gjerøy 

 

 

Bærekraftsmål 

 

 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

 

Urbanisering kan bringe med seg innovasjon og større effektivitet som igjen skaper 
økonomisk vekst i et land. Samtidig fører den raske urbaniseringen til at mange kjemper 
om de samme ressursene. Vanlige utfordringer i byer: for mye trafikk og 
luftforurensning, for lite penger til offentlige tjenester og mangel på gode boliger. 

 

Bærekraftig produksjon innebærer å minske ressursbruk, miljøødeleggelse og 
klimagassutslipp når en lager en vare. I dag forbruker vi mer enn hva som er miljømessig 
bærekraftig. For å sikre gode levekår for nåværende og fremtidige generasjoner må også 
hver enkelt forbruker endre livsstil. 

 

Over 80 prosent av alle dyr, planter og insekter som lever på land, bor i skogen. Målets 
hovedfokus er å bevare klodens biologiske mangfold, fremme bærekraftig bruk av 
ressursene og dele godene av genetiske ressurser rettferdig. 

 

For å lykkes med bærekraftsmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling. Å gjøre 
tilgjengelig informasjon og kommunikasjon til innbyggerne i et land er også et viktig 
punkt på dette målet. 
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